学工部
浙传学工〔2016〕4号
中共浙江传媒学院委员会学工部

关于推荐浙江省高校优秀辅导员候选人的通知

各学院（部）：
为贯彻落实中央、省委关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见，扎实推进我校辅导员队伍建设，弘扬先进，宣传典型，根据《 浙江省教育厅浙江省人力资源和社会保障厅浙江省财政厅关于开展2016年省级优秀教师暨浙江省高校优秀辅导员、浙江省中小学师德楷模评选工作的通知》（浙教人〔2016〕76号）文件要求，我校将开展评选浙江省优秀辅导员工作。现将有关事宜通知如下：

一、推荐范围和名额

（一）推荐范围：各二级学院在编在岗一线专职辅导员（不含党总支副书记）。

（二）名额分配：我校共有1个名额，各二级学院在本学院范围内最多推选出1名辅导员作为推荐人选。

二、推荐要求和条件

(一）思想政治素质好。政治立场坚定，具有较高的思想政治觉悟和理论素养，有较强的政治敏锐性；热爱思想政治教育工作，热爱学生，严守师德操行，生活、工作作风严谨，注重为人师表，在学生中有较高威信。

（二）工作业绩突出。有较强的工作能力和实绩，爱岗敬业，有奉献精神；能够深入学生实际，及时掌握学生思想动态、心理特点和学习生活状况，有针对性地开展工作，未发生安全稳定工作责任事故。

（三）勇于开拓创新。工作有思路，善于思考，注重研究，具有较强的创新精神。能熟练运用现代化工作手段，不断探索思想政治工作的新途径、新方法，形成积累了比较丰富的工作经验。

（四）从事一线辅导员工作3年以上（2012年8月31日前从事辅导员工作）。工作得到学校、学院和学生的普遍好评，在学生管理和思想政治工作等方面考核成绩名列学院前列，个人或所带学生团体受到过校级或校级以上表彰。原则上要求近3年获得过校级优秀辅导员或“三育人”先进个人荣誉称号。

三、推荐程序

（一）各学院依据推荐条件和要求，组织开展评选推荐工作。

（二）各学院优秀辅导员的推荐采取本单位自下而上民主推荐、逐级审核、公开公示的方式。

（三）学院确定的人选须经在群众中公示无异议后，于规定时间向党委学工部等额报送推荐材料。

（四）学院推荐、学校评审后，最终确定推荐人选，并在学校网站公示5个工作日，无异议后上报教育厅。

四、推荐工作要求

（一）各学院要高度重视，加强领导，把评选工作作为加强大学生思想政治教育的重要举措，作为树立弘扬辅导员工作先进典型和经验的过程，坚持实事求是、民主推荐、好中选优、宁缺毋滥的原则，严格按评选条件进行民主推荐。

（二）各学院要保证评选推荐工作的公正性和透明度，推荐人选的公示期不少于3个工作日。公示中发现的问题由学院处理。

（三）各学院推荐人选的有关材料请于2016年5月30日上午11:00前报党委学工部。联系人：李远煦。
附件：浙江省高校优秀辅导员推荐表

                                 党委学工部

                          二〇一六年五月二十三日

（此页无正文）

浙江传媒学院党委学工部                              2016年5月23日印发

附件

浙江省高校优秀辅导员推荐表

学校：

	姓　名

	性　别

	民　族

	出生年月

	文  化
程  度

	参加工作时   间

	入党时间

	从事辅导员时间

	入住公寓年　限

	工作部门

	职 务

	职 称

	主

要

事

迹

	主
要

事

 迹

	个人或所带学生团体受表彰情况

	学院党总支意见
	                                 （盖章）

                               年  月  日

	学校党委意见
	 （盖章）

                               年  月  日

备注：1.主要事迹可另附。2.此表可复印。
6
—  —
1
—  —